2020 年２月４日

各  位 会 社 名 タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 高 輪 三 丁 目 2 2 番 ９ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 玉木 伸弥

（コード番号：1419）

問 合 わ せ 先 取締役副社長経営統括本部長 玉木 克弥

TEL. 03-6408-1200

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2020 年５月期におきまして、最近の業績動向を踏まえ、2019 年７月 10 日に公表した 2020 年５月

期（2019 年６月 1 日～2020 年５月 31 日）の連結業績予想および配当予想を修正することを本日開催の取締役

会で決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

2020 年５月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年６月１日～2020 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

200,000

百万円

7,700

百万円

7,500

百万円

4,300

円 銭

145.39

今回発表予想（B） 205,000 9,000 9,000 4,600 155.53

増減額（B-A） 5,000 1,300 1,500 300 -

増減率（％） 2.5 16.9 20.0 7.0 -

（ご参考）前期実績

（2019 年５月期）
186,874 7,366 6,955 3,934 130.89

２．業績予想修正の理由

当社グループの主力事業である注文住宅事業において、着工平準化施策の進捗により豊富な受注残か

らの引渡しが順調に推移し、また戦略商品である地域限定商品の利益率が改善し損益水準が大きく良

化したことおよび、不動産事業において、戸建分譲事業が好調に推移し、オフィス区分所有権販売事

業、サブリース事業は着実に実績を積み上げ堅調に推移したこと等から、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回ることとなったため、通期業績の見通し

を修正いたします。

３．配当予想の修正について

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2019 年７月 10 日発表）
- 60.00 60.00

今回修正予想 - 70.00 70.00

当期実績 0.00 - -

前期実績

（2019 年５月期）
15.00 38.00 53.00

４．配当予想修正の理由

  当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、経営成績に応じて株主の

皆様への利益還元を継続的に行うことを基本方針としております。

  この度の業績修正を踏まえ、当期の期末配当金を前回予想の 60 円から 10 円増額し、１株当たり 70

円にいたします。

※上記の業績予想は、現時点において合理的と判断できる情報に基づき判断したものであり、実際の業績は予想数

値と異なる可能性があります。

以  上